Комитет по образованию администрации
Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 февраля 2021 года № 47

О результатах мониторинга
подготовки рабочей программы
воспитания как обязательного

компонента реализуемой
образовательной программы

в общеобразовательных учреждениях
Волховского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от
31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»):

1. Ведущему специалисту комитета по образованию Гнедовой Елене
Николаевне:

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений
района результаты мониторинга подготовки рабочей программы воспитания
(далее - Мониторинг).

1.2. Разместить результаты Мониторинга на официальном сайте комитета
по образованию администрации Волховского муниципального района
Ленинградской области в подразделе «Воспитательная работа».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений принять необходимые
меры по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения мониторинга.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего
специалиста комитета по образованию Гнедову Е.Н.

Председатель комитета Ю.Н. Мельникова

Гнедова Елена Николаевна, 746 90